
 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI  
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                         

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI - CONTRATT I  

 
DETERMINAZIONE N. 467 DEL 12/07/2021 

 
OGGETTO:  Concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di "istruttore contabile" - categoria C posizione 
economica C 1. Ammissione candidati.           

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12/2021 del 20/05/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con D.C.C. n.21 del 12/03/2021;  
 

VISTA la deliberazione G.C. n. 51 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 
2021/2023 e Piano della Performance 2021/2023”. 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 prevede l'attribuzione ai dirigenti cui spetta la direzione degli uffici e 
dei servizi e la gestione amministrativa di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico ed in particolare gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
- con decreto del Sindaco n.12/2020 in data 20/05/2021 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Servizio personale (gestione giuridico amministrativa); 

 
Preso atto di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale numero 28 del 21/02/2011 avente 
ad oggetto “Approvazione del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” e come 
successivamente modificato, in ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 06/05/2021;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale numero 26 in data 11/02/2021 con la quale venne 
deliberato di attivare una procedura per la copertura di un posto di istruttore contabile Cat. C resosi 
vacante a seguito collocamento in quiescenza di dipendente con stesso profilo professionale; 
 
Dato atto che la procedura di mobilità art. 34bis del D.Lgs. 165/2001 è andata deserta; 



Richiamata la D.G.C. n. 44 del 25/02/2021 con la quale è stato deliberato di avvalersi della facoltà prevista 
dall’art. 3 comma 8 della legge 56/2019 e conseguentemente di non espletare la procedura di mobilità 
volontaria prevista dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 preliminarmente all’espletamento del concorso; 

 
Vista la propria determinazione numero 303 del 08/05/2021 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “istruttore 
contabile” categoria C – posizione economica C1;  

 
Dato atto che l’avviso del bando in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie Bandi e 
concorsi n. 45 del 08/06/2021 e che pertanto la scadenza di presentazione all’Ufficio Protocollo del 
Comune era alle ore 13:00 del 08/07/2021; 

 
Rilevato che all’Ufficio Protocollo sono pervenute n. 26 domande; 
  
Ritenuto di escludere le seguenti domande per mancanza del titolo di studio richiesto (art.3 del bando): 
prot. n. 10398 del 22/06/2021 
prot.n. 10927 del 30/06/2021 
prot.n. 11286 del 05/07/2021 
prot. n. 11380 del 06/07/2021 
prot.n. 11536 del 08/07/2021 
 
Ritenuto di escludere le seguenti domande per non aver inviato la documentazione richiesta in un unico 
file (art. 5 del bando): 
prot.n. 9922 del 16/06/2021 
 
Ritenuto di escludere le seguenti domande per mancanza della domanda di ammissione al concorso, del 
Curriculum Vitae e del documento d’identità (art.3 del bando): 
prot.n. 11538 del 08/07/2021 
 
Ritenuto di escludere le seguenti domande poiché pervenute oltre il termine del 08/07/2021: 
prot.n. 11655 del 09/07/2021 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

 
1) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di “istruttore contabile” categoria C – posizione economica C1 indetto con determinazione 
numero 303 del 08/05/2021 i soggetti indicati nell’allegato A). 
 

2) di non ammettere al concorso i candidati che hanno presentato le seguenti domande: 
prot.n. 9922 del 16/06/2021  
prot. n. 10398 del 22/06/2021 
prot.n. 10927 del 30/06/2021 
prot.n. 11286 del 05/07/2021 
prot. n. 11380 del 06/07/2021 
prot.n. 11536 del 08/07/2021 
prot.n. 11538 del 08/07/2021  
prot.n. 11655 del 09/07/2021 
dando atto che verrà effettuata a ciascun nominativo la comunicazione del motivo di esclusione. 

 
 

 



 
 

3) Di disporre la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale ricordando che ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso tale pubblicazione ha “valore di 
notifica, per cui è escluso ogni ulteriore obbligo di comunicazione ai candidati da parte dell’Ente”.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Susanna VUILLERMOZ 


